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Klubbens årsmöte - Krav på 
resultat från 500 medlemmar! 
Klubbens årsmöte genomfördes för första gången på Big-Bang. Mötet var 
välbesökt, närmare 500 medlemmar kom till mötet. Till mötesordförande 
valdes tidigare huvudskyddsombudet och nyblivne pensionären Mats Nilsson. Till mötessekretare 
blev Stefan Axelsson. Det blev ett bra möte, mycket diskussioner och flera bra och viktiga beslut togs.   
 

Krav på förändringar i lönesystemet 
Mikael föredrog punkten. Mycket sent fick klubbstyrelsen svar från företaget att de inte var intresserade 
av att förhandla om förändringar i vårt lönesystem. Anledningen är att det pågår förberedelser för ett 
gemensamt lönesystem inom koncernen i Sverige. Mikael redogjorde för vilka konsekvenser det kan få 
att säga upp lönesystemet. Det kan innebära försämringar för medlemmar som nyanställs eller skulle 
fått löneökningar i nuvarande lönesystem. Därför föreslog klubbstyrelsen årsmötet att i vi först begär 
förhandlig om omvärdering i befintligt lönesystem på de förändringar som vi vet är gjorda. Vi ska också 
begära ut företagets uppgifter om deras arbete om nytt centralt lönesystem i företaget. Dessutom att 
årsmötet kan ge klubbstyrelsen mandat att djupare undersöka konsekvenserna för att kunna säga upp 
lönesystem om vi inte når resultat.  
Det blev debatt på mötet om framförallt riskerna att säga upp lönesystemet och brist på resultat i de 
pågående förhandlingarna. Många ansåg att det tagit alldeles för lång tid för att få besked av företaget. 
Ett tillägg gjordes därför i klubbstyrelsens förslag med att sätta en tidsgräns att vi ska se resultat till se-
mestern. I samband med semestern ska ett nytt möte utlysas där vi antingen kan ta ställning till ett nytt 
lönesystem alternativ till en uppsägning av det befintliga. Flera medlemmar på årsmötet krävde ändå att 
årsmötet omgående ska säga upp lönesystemet. En omröstning genomfördes mellan de två förslag. 
Årsmötet beslutade enligt klubbstyrelsens förslag.  
 
Missbruk av övertid 
Mikael föredrog punkten Missbruk av övertid. Förhandlingen har hållit mycket länge, klubben tog upp 
frågan redan före krisen 2009-10. Förhandlingen gäller i första hand om utnyttjande av ikappkörningen, 
brist på information om orsakerna till övertiden och brist på åtgärdsplaner för att undvika övertiden.  
Frågan var senast uppe på nomineringsmötet förra året. För att sätta press på företaget lämnade klubb-
styrelsen ett förslag med följande innehåll. Att en överläggning ska genomföras om störningen är större 
än en timma. Ikappkörningstimmen ska begränsas till maximalt tre tillfällen i veckan. Vid det tredje till-
fället skulle betalning utgå med ca 100 kr. Om företaget skulle köra på en torsdagskväll ska dessutom 
betalning utgå med två komptimmar till den anställde. Detta sa företaget helt nej till. Först vid fjärde till-
fällen vill företaget ta en dialog med klubben. Det blev också företagets slutbud. I klubbens slutbud tog 
vi bort betalningsdelen. Någon överenskommelse nåddes ändå inte. Den kompromissviljan fanns inte i 
företaget. Klubbstyrelsens förslag blev att säga nej till företagets bud och att vi undersöker möjligheten 
att gå vidare till central förhandling. Detta blev också årsmötets beslut.  

 



Rapporterna 
Klubbstyrelsens avsikt var att rapportera från förhandlingarna om Flexavtalet och om 
löneförhandlingarna. Det var anledningen till att årsmötet var framflyttat. Tyvärr fanns 
det inte så mycket att komma med. Klubben konstaterade att det är fel det som står i 
Inline att löneförhandlingarna är igång. De personer som företaget hittills ställt upp i 
förhandlingen inte haft mandat att förhandla om lönerna. De tre klubbarna, Oskars-
hamn, Luleå och Södertälje har förberett sig, men har fått åka hem tomhänta. Nästa 
förhandlingstillfälle är idag, den 22 mars. När klubbarna lämnar sitt bud kommer det 

även att gå ut till medlemmarna i respektive klubb. Utgångsläget i det centrala Teknikavtalet är 1,9 % och med en 
löneglidningsdel på 0,4 %.  
Förhandlingarna om flexavtalet har pågått i några månader. Företaget säger att de vill behålla flexibilitetsavtalet. 
Däremot har de inte satt ner foten om hur de vill ha det. SFA vill företaget ha kvar, det säger de också om avtals-
pensionen, de vill även i fortsättningen var en ”attraktiv arbetsgivare”.  
Sammanfattningsvis visar ovanstående förhandlingar att det är mycket nej och förhalningar från företaget. I kri-
sen fick vi beröm från företaget när vi anställda drog ner på våra löner och avstod bonusar och arbetstidsförkort-
ningar mm. Tyvärr låter det inte likadant nu, nu är det nej, nej och nej som gäller. Flera på mötet reagerar på det-
ta. Som en mötesdeltagare formulerade, Scania är kända för att göra världens bästa lastbilar med de sämst beta-
lada arbetarna. När vi jämför med tjänstemännen, Volvoanställda och genomsnittet i Teknikavtalet ligger vi efter 
och tappar hela tiden. 
En rapport drogs också av Lis Erixon, avdelningsordförande i IF Metall i Oskarshamn. Det mest aktuella är att för-
bundet genomför sammanslagningar av avdelningar: Oskarshamn ska gå ihop med Västervik. Det är inte klart var 
avdelningsexpeditionen ska ligga.  
 
Sedvanliga årsmötesförhandlingar 
Efter ovanstående punkter vidtog de sedvanliga årsmötesförhandlingarna. Verksamhetsberättelsen föredrogs, där 
framkom det att förhandlingsverksamheten har varit omfattande, med blandat resultat. Både verksamhetsberät-
telsen och den ekonomiska berättelsen godkändes. Ansvarsfrihet för klubbstyrelsen beviljades för 2010. Verk-
samhetsplanen godkändes för 2011. En genomgående del i verksamhetsplanen är att klubben vill samordna ar-
betsmiljöarbetet i förhandlingsarbetet. Mera information om den kommer i en senare Hyttbyggare.  
Valen genomfördes utan några övernomineringar. Mikael ”Sippa” Johansson omvaldes till ordförande i verkstads-
klubben. Både Per Knutsson och Susanne Stenqvist fick förnyat förtroende i styrelsen. Övriga val återkommer 
Hyttbyggaren med.  
Klubbstyrelsen ser efter konstituering ut på följande sätt: Ordförande Mikael Johansson, vice ordförande Jörgen 
Palmér, kassör Joakim Rylin, sekreterare Björn Klingstedt, övriga ledamöter är Susanne Stenqvist, Stefan Ekström 
och Per Knutsson. Suppleanter i styrelsen är Fredrik Jonasson, Fredrick Carlsson, Jenny Ilke-Hjelm, Nils-Yngve An-
dersson, Gunilla Liebgott, Ulf Aldebert och Kenneth Lundahl. Förhandlare är Mikael Johansson, Jörgen Palmer, 
Björn Klingstedt och Susanne Stenqvist. Förhandlarsuppleanter är Joakim Rylin, Stefan Ekström, Per Knutsson, 
Fredrik Jonasson, Fredric Carlsson och Jenny Ilke-Hjelm.  
 

 

 

Ordförandet har ordet 

Hej på er alla medlemmar, jag skulle säga några ord kring vårat Årsmöte. Det var bland det bästa möte 

jag har varit på framförallt uppslutningen vi var 500 medlemmar, utan tvekan det största antalet sedan 

1970-talet. Många kloka ord och diskussioner bland mötesdeltagarna, vi från klubben sida förstår gi-

vetvis frustrationen när man tycker att frågorna tar för lång tid, men fackligt arbete är att aldrig ge 

upp det är bara att kämpa vidare. Det här visar att det finns ett engagemang och att många vill göra sig 

hörda, återigen tack för ett visat intresse. 
 

M.v.h. Sippa.  
 

 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 
 

 


